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Departementet for fiskeri og fangst 
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Høring vedr. TAC for den havgående flåde 

 
I henhold til høring vedr. TAC for visse havgående arter 2023 dateret den 13/7-2022 sendes hermed 

svar på de fiskerier, som Royal Greenland ønsker at kommentere på.  

 

Hellefisk vest 

Royal Greenland er indforstået med SFG’s forslag om reduktion af TAC for næste år med 5%, og anbefa-

ler samtidig at der sendes request til NAFO i begyndelsen af næste år om at revurdere dette års anbefa-

ling ud fra nye data fra undersøgelser som gennemføres i 2022. Opmærksomheden henledes på godken-

delse af survey data med det nye skib Tarajoq, så man ikke står i samme situation som data fra 2019.  

 

Torsk vest 

Efter netop at have fået gennemgået rejesurvey’et hvor det antydes, at der er en større torskemængde i 

havet udenskærs end tidligere og at fiskernes indtryk samtidig er at der er mange torsk, vil vi anbefale, 

at der er igangsættes et fiskeri på torsk udenskærs. I rejesurvey’et er der estimeret en rigtig stor bio-

masse, og en TAC på 5.000 t vil være et godt udgangspunkt for en forsøgskvote eller en reel TAC. 

 

Torsk øst 

Det må forventes at aftalen med Rusland bliver opsagt og dermed mister Grønland omkring 4.000 t 

torsk i Barentshavet, hvilket betyder tab for flere rederier. En kompensation for dette tab foreslås at ske 

ved at øge den fastsatte mængde på Dohrn banke til 24.000t i alt. Det vil have meget lille effekt på be-

standen, som primært består af migrerende torsk fra Island. I Island er TAC omkring 220.000 t.  

 

Principielt mener vi, at når der er en forvaltningsplan på fiskeriet, så skal den følges, men vi anbefaler en 

forøgelse af den faste andel af TAC’en, da den ikke bunder i konkrete survey’s.  

Derudover vil vi anbefale, at der efterfølgende lægges op til en fælles forvaltning med Island. 
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Rødfisk 

Fiskeriet efter rødfisk er et blandingsfiskeri af de to arter af Sebastes, hvoraf den ene art har intet di-

rekte fiskeri i rådgivningen og den anden har omkring 25.000 tons. Fiskeriet vil primært blive taget fra 

S. norvegicus, men også fra S. mentalla, som pt. er udfordret. APN ønsker at øge den relative kvote for 

rødfisk pga. manglende overholdelse af aftalen fra islandsk side. Det er forståeligt, men det kan have 

den følge at fiskeriet bliver meget større end det kan bære på længere sigt, idet rødfisken er langsomt 

voksende. Vi vil derfor appellere til at der laves en solid aftale med Island.  

 

Andre arter 

Da der ikke er direkte fiskeri efter arterne i tabel 5, vil disse arter blive registreret som bifangst, hvis de 

er med i fangsten. Hvad er konsekvensen af at sætte en kvote? Det kan i princippet være, at fiskeriet 

må flytte eller stoppe såfremt at mængden overstiger den angivne mængde. Derfor vil vi anbefale ikke 

at sætte kvotemængder på, og især ej heller når der ikke er rådgivning.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 
Lisbeth Due Schönemann-Paul 

 

Senior Corporate Sustainability Advisor  

lisc@royalgreenland.com 


